executem as mesmas funcionalidades exigidas no edital, sem ônus adicionais para a 
CONTRATANTE; 

o) Não será permitido à CONTRATADA a oferta de equipamentos que possuam aviso de 
descontinuação por parte do fabricante. 

CLÁUSULA OITAVA - DO PREÇO 

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o preço fixo e irreajustável de R$295.025,00 
(duzentos e noventa e cinco mil e vinte e cinco reais) pelo fornecimento dos equipamentos abaixo 
discriminados: 

Grupo / 
Lote 

Item Descrição Qtd. Preço Unitário R$ Preço Total R$ 

01 
1 Switch Core 48 Portas 02 19.950,00 39.900,00 

2 Switch Borda 48 Portas 17 6.778,82 115.239,94 

02 
3 Storage 01 112.975,00 112.975,00

[...]

PREGÃO SRP P4' 2/2011 Con-
tratante: SUPERINTENDENCIA DO -DESENVOLVIMENTO DA 
AMAZONIA - SUDAM. CNPJ Contratado: 15741481000163. Con-
testada : DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA -Objeto: For-
necimento de bilhetes de passagens aéreas. Valor estimativo do ron. 
trato R$ 450.000.00 (quatrocentos e cinquenta mil reais) pelo período 
de 12 (doce) meses, contados da assinatura da contrato. Fundamenta 
Legal: Decretos  nos:  3.9312001 e 5.450/2005. Vigência: 08/02/2012 a 
08/02/2013. Valor Total: 111S809.290.08. Ponte: 100000000 - 

2012NE800013. Data de Assinatura: